
OBEC  TLUMAČOV 
Tlumačov č. 107,  344 01 Domažlice 

 

 
  

 
 
 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Tlumačov (dále jen ZO)  
konaného dne 12. 6. 2024 od 17:00 hodin v kanceláři OÚ. 

 
Jednací číslo: 14 Počet přítomných členů: 6 
 
Přítomni: Miroslav Kabourek, Josef Hruška, Václav Sladký, Václav Velek, Aleš Kalenda, Helena 
Wiesnerová 
Omluven: Milan Polák, 
Program: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu a určení ověřovatele zápisu 
3. Kontrola plnění usnesení 
4. Závěrečný účet za rok 2023 
5. Účetní závěrka za rok 2023 
6. Rozpočtové opatření č. 1 
7. Smlouva o poskytnutí datových služeb 
8. Smlouva o výkonu funkce editora dat dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví 

obcí v Digitální technické mapě 
9. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
10. Různé 
11. Diskuse 
12. Závěr 
 

 
1. Zahájení  

Zasedání zahájil starosta obce Bc. Miroslav Kabourek v 17.00 hod. Konstatoval, že je přítomno 
6 členů z celkového 7 - členného zastupitelstva, a tímto je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

2. Schválení programu a určení ověřovatele zápisu 

Ověřovateli zápisu byli určeni: Václav Velek a Václav Sladký. 
Zapisovatelem byla určena: Hana Škoríková 

 
Návrh usnesení č. 14/1 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržené ověřovatele zápisu Václava Velka a Václava 
Sladkého, a zapisovatelku Hanu Škoríkovou. 
 
Výsledek hlasování:  Pro   6   Proti  0      Zdržel se 0 
Usnesení č. 14/1 bylo schváleno. 

Starosta seznámil zastupitele obce s návrhem programu zasedání ZO v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu a určení ověřovatele zápisu 



 
 

 

2 
 

3. Kontrola plnění usnesení 
4. Závěrečný účet za rok 2023 
5. Účetní závěrka za rok 2023 
6. Rozpočtové opatření č. 1 
7. Smlouva o poskytnutí datových služeb 
8. Smlouva o výkonu funkce editora dat dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví 

obcí v Digitální technické mapě 
9. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
10. Různé 
11. Diskuse 
12. Závěr 
 

Návrh usnesení č. 14/2 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání ZO. 

Výsledek hlasování:  Pro 6      Proti 0       Zdržel se 0 
Usnesení č. 14/2 bylo schváleno. 

4. Závěrečný účet za rok 2023 

Závěrečný účet byl zveřejněn na úřední desce a v elektronické podobě od 20. 5. 2024 dosud. 

Součástí závěrečného účtu jsou výkazy: 
 Zpráva o přezkoumání hospodaření ÚSC za rok 2023 
 Výkaz zisku a ztráty USC 
 Rozvaha ÚSC 
 Inventarizační zpráva za rok 2023 
 Výkazy MŠ Tlumačov za rok 2023 

Součástí závěrečného účtu je Zpráva o přezkoumání hospodaření ÚSC za rok 2023. 
Přezkoumání hospodaření ÚSC provedly pracovnice KÚPK s výsledkem : „nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky“. Závěrečný účet – viz. příloha č. 1 

Návrh usnesení č. 14/3 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Tlumačov za rok 2023 a souhlasí 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Výsledek hlasování:  Pro      6  Proti 0       Zdržel se 0 
Usnesení č. 14/3 bylo schváleno. 

 
5. Účetní závěrka obce za rok 2023 

Účetní obce seznámila zastupitele s účetní závěrkou obce za rok 2023. Hospodářský výsledek 
obce za rok 2023 - zisk ve výši 1 250 961.32 Kč navrhuje zastupitelstvu k převodu na účet 432 - 
Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. Účetní závěrka ÚSC – viz. příloha č. 2. 

Dále seznámila zastupitele s účetní závěrkou MŠ za rok 2023, která hospodařila se ziskem ve 
výši 17 310,27 Kč a navrhuje rozdělit zisk MŠ do rezervního fondu – viz příloha č. 3 

Návrh usnesení č. 14/4 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku ÚSC Tlumačov za rok 2023 v plném rozsahu 
bez výhrad. Zároveň schvaluje převod hospodářského výsledku za rok 2023 - zisk ve výši 
1 250 961,32 Kč na účet 432 -Výsledek předcházejících účetních období. 
 
Výsledek hlasování:  Pro   6    Proti 0       Zdržel se 0 
Usnesení č. 14/4 bylo schváleno. 



 
 

 

3 
 

Návrh usnesení č. 14/5 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku MŠ Tlumačov za rok 2023 v plném rozsahu 
bez výhrad. Zároveň schvaluje převod hospodářského výsledku za rok 2023 - zisk ve výši 
17 310,27 Kč do rezervního fondu MŠ. 
 
Výsledek hlasování:  Pro   6    Proti 0       Zdržel se 0 
Usnesení č. 14/5 bylo schváleno. 

 
6. Rozpočtové opatření č. 1 

Paní účetní seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1 dle přílohy č. 4. 
 
Návrh usnesení č. 14/6 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1 dle přílohy k zápisu č.4. 
 
Výsledek hlasování:  Pro   6    Proti 0       Zdržel se 0 
Usnesení č. 14/6 bylo schváleno. 

 

7. Smlouva o poskytnutí datových služeb  

Smlouva o poskytnutí datových služeb č. 039/06/2024. 
Poskytovatel: 4control s.r.o. 
  Třebíčská 774 
  594 01 Velké Meziříčí 
Uživatel softwarového produktu: 
  Obec Tlumačov 
Předmět smlouvy: Poskytovatel bude uživateli poskytovat technické datové služby spojené 
s úpravnou vody „Veřejný vodovod Tlumačov“. Poplatek za aktivaci služby činí 12 500,00 Kč bez 
DPH za rok + měsíční poplatek činí 250,00 Kč bez DPH.  
 
Návrh usnesení č. 14/7 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí datových služeb č. 039/06/2024.  
Poplatek za aktivaci služby činí 12 500,00 Kč bez DPH + měsíční poplatek  ve výši 250,00 Kč 
bez DPH. 
 
Výsledek hlasování:  Pro   6    Proti 0       Zdržel se 0 
Usnesení č. 14/7 bylo schváleno. 

 

8. Smlouva o výkonu funkce editora dat dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví 
obcí v Digitální technické mapě  

Starosta obce seznámil se zněním Smlouvy o výkonu funkce editora dat dopravní a technické 
infrastruktury mezi smluvními stranami Plzeňský kraj a Obec Tlumačov. 
Touto smlouvou se Plzeňský kraj zavazuje bezúplatně vykonávat pro obec, jakožto vlastníka DTI, 
výkon funkce editora, která obnáší plnění zákonných povinnosti. 
 
Návrh usnesení č. 14/8 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o výkonu funkce editora dat dopravní a technické 
infrastruktury ve vlastnictví obcí v Digitální technické mapě a opravňuje starostu 
k podpisu smlouvy. Funkce editora bude vykonávána pro obec bezplatně. 
 



 
 

 

4 
 

Výsledek hlasování:  Pro   6     Proti 0       Zdržel se 0 
Usnesení č. 14/8 bylo schváleno. 

 
9.Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce. 

Jedná se o smlouvu č. 7/2024 mezi obcí Tlumačov a Jakubem Kulhánkem. Předmětem smlouvy 
je poskytnutí neinvestiční finanční podpory z rozpočtu Obce Tlumačov ve formě dotace. Účelem 
smlouvy je pokrytí neinvestičních výdajů spojených s pohonnými hmotami za účelem účasti 
na nadcházejících závodech pořádaných v roce 2024 v rámci TFA. Poskytovaná částka 
15 000,-Kč. Viz. příloha č. 5. 
 
Návrh usnesení č. 14/9 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu č. 7/2024 mezi obcí Tlumačov a Jakubem 
Kulhánkem o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce a pověřuje starostu 
podepsáním smlouvy viz. příloha č. 5. 
 
Výsledek hlasování:  Pro   6     Proti 0       Zdržel se 0 
Usnesení č. 14/9 bylo schváleno. 

 
10.Různé 
 

 Žádost o odkup pozemku. 
Pan David Blanck podal dne 3.6.2024 žádost o odkup pozemku parc. č. 1968/4 v k.ú. Tlumačov 
u Domažlic o výměře 3 m2 dle geometrického plánu. 
 
Zastupitelstvo obce bere žádost na vědomí a po splnění zákonné legislativy /zveřejnění 
záměru/ bude žádost opětovně předložena k jednání. 

 Starosta obce seznámil zastupitele s Příkazní smlouvou mezi obcí Tlumačova a fi. 
DOMOZA projekt s.r.o. Plzeň, jejíž předmětem je zpracování žádosti o dotaci v rámci 
programu SFDI se zaměřením na výstavbu chodníků v Tlumačově. Odměna za služby je 
navržena ve smlouvě ve 3 složkách:  
1) odměna ve výši 30 000 Kč bez DPH za zpracování žádosti, 
2) odměna ve výši 30 000 Kč bez DPH za zpracování specifické přílohy „Popis a 

charakteristika akce“ , 
3) odměna ve výši 2 % z objemu přiznané dotace v Kč bez DPH, min. 30 000 Kč bez 

DPH za zpracování žádosti, která je podmíněna příslibem dotace na základě 
zveřejnění projektu v Seznamu schválených projektů k financování  

 
Návrh usnesení č. 14/10 
Zastupitelstvo obce schvaluje Příkazní smlouvou mezi obcí Tlumačova a fi. DOMOZA 
projekt s.r.o. Plzeň, jejímž předmětem je zpracování a podání žádosti na výstavbu 
chodníků v obci Tlumačov s výše navrženou odměnou za zpracování služeb. 
 
Výsledek hlasování:  Pro   6     Proti 0       Zdržel se 0 
Usnesení č. 14/10 bylo schváleno. 

 
11.Diskuse 

Proběhla krátká diskuse mezi zastupiteli.  
 Starosta informoval o kontrolních dnech akce: „Průtah Tlumačovem“. 



 
 

 

5 
 

 Zastupitelka Wiesnerová – zveřejnit informaci pro občany, jak dlouho bude probíhat akce 
kolem komunikací. Odpověděl starosta. Dále je informace zveřejněna na úřední desce. 

  
 
 

12. Závěr 

Starosta poděkoval přítomným za účast. Zastupitelstvo obce bylo ukončeno v 17.30 hod. 
 
Zápis zapsala dne 12.6.2024 Hana Škoríková. 
 
 
 ………….........………….…….                                          …………………………… 
                  starosta                                                                            místostarosta 
       Bc Miroslav Kabourek                   Josef Hruška 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu 
 
Václav Velek      ……………………………….. 
 
 
Václav Sladký     ...…………………………….. 


